
УКРАЇНА
ЖМЕРИНСЬКА МІСЬКА РАДА ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

Управління освіти
Заклад дошкільної освіти № 4 «Вишенька» 

комунальної власності Жмеринської міської об'єднаної територіальної громади
Вінницької області

23100, м. Жмеринка, вул. Національна 14, тел. 4-32-21.

НАКАЗ

25Л2.2025р. № 128- о/д

Про протидію булінгу

Керуючись Законом України «Про охорону дитинства», Законом України «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», 
наказом Міністерства соціальної політики України, Міністерства внутрішніх справ 
України, Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони здоров'я України від 
19.08.2014 №564/836/945/577 «Про затвердження Порядку розгляду звернень та 
повідомлень з приводу жорстокого поводження з дітьми або реальної загрози його 
вчинення»

НАКАЗУЮ:

1. Працівникам закладу дошкільної освіти вжити необхідних заходів щодо створення 
безпечного освітнього середовища в закладі.

2. Затвердити Положення про запобігання і протидію насильству та жорстокому 
поводженню з дітьми ЗДО №4 «Вишенька»

3. Призначити відповідальною особою за здійснення контролю, спрямованого на 
запобігання та протидію булінгу практичного психолога закладу Шкаврону Н. А.

4. Відповідальній особі за здійснення контролю, спрямованого на запобігання та 
протидію булінгу практичного психолога закладу Шкавроні Н.А.

4.1. Керуватися в своїй роботі Положенням про запобігання і протидію насильству та 
жорстокому поводженню з дітьми ЗДО №4 «Вишенька».

4.2. Організувати просвітницьку роботу з учасниками освітнього процесу щодо 
запобігання жорстокому поводженню з дітьми.

5. Педагогічним працівникам закладу:
5.1. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, недбалого й 

жорстокого поводження з дітьми.
5.2. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до одного.
5.3. Уникати проявів жорстокого ставлення до вихованців, приниження їхньої честі, 

гідності та інших форм насильства (фізичного та/або психологічного).
5.4. Невідкладно поінформувати адміністрацію закладу про виявлений факт булінгу по 

відношенню до з добувачів дошкільної освіти.
6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор ЗДО №4 «Вишенька» Світлана СЬОМАШ

З наказом ознайомлена: Шкаврона Н.А.


